12
Nadelfilz-Filterbeutel
HENNLICH GmbH & Co KG
Nadelfilz-Filterbeutel
Eigenschaften:
•	ultraschallgeschweißte Naht (Standard), oder genähte Ausführung
•	Ringausführung Polysnap Ring (Polyester oder Polypropylen),
Stahlring verzinkt oder Edelstahl

Automobilindustrie, Wasserfiltration und -aufbereitung, Pharmaindustrie, Getränke-
und Nahrungsmittelindustrie, chemische Industrie
Typenschlüssel
Typ Feinheit Nahtausführung Größe Ringausführung Boden
LT-PPNF
LT-PENF
LT-PPEP
LT-PEEP
LT-PPEX
LT-PEEX
LT-PPXL
LT-PEXL
LT-PPXX
LT-PEXX
1 / 3 / 5 / 10 / 25 / 50 /
75 / 100 / 150 / 200 µm
W
S:
 g
es
ch
w
ei
ßt
 (S
ta
nd
ar
d)
SE
: g
en
äh
t
1: Filterfläche 0,25 m²
Ø 180 mm
Länge 420 mm
P:	 Polypropylen Polysnap
PE:	Polyester Polysnap
S:	 verzinkter Stahlring
ST:	 AISI 304 Edelstahlring
SU:	AISI 316L Edelstahlring
R
: r
un
d
V:
 V
-fö
rm
ig
 (S
ta
nd
ar
d)
2: Filterfläche 0,5 m²
Ø 180 mm
Länge 820 mm
3: Filterfläche 0,09 m²
Ø 100 mm
Länge 230 mm
4: Filterfläche 0,15 m²
Ø 100 mm
Länge 380 mm
5: Filterfläche 0,25m²
Ø 150 mm
Länge 510 mm